
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
20.04.2020 № 649 

 

DIRECTUM-15000-1296243  
 

О проведении государственной 

итоговой аттестации в 2019/2020 

учебном году по основным 

образовательным программам 

среднего профессионального 

образования 

 

 

 

Во исполнение приказа ректора от 20.03.2020 №554 «Об утверждении 

плана мероприятий по переходу на дистанционное обучение», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Государственную итоговую аттестацию (далее – ГИА) по основным 

образовательным программам среднего профессионального образования (далее – 

ООП СПО) провести с применением исключительно электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

2. ГИА по ООП СПО провести в соответствии с графиком учебного 

процесса и расписанием защиты дипломных работ (проектов). 

3. Директору Института среднего профессионального образования 

Байбикову Р.А.: 

3.1. В срок до 08.05.2020 получить согласие от студентов на прохождение 

ГИА с применением исключительно электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий, в том числе на видеофиксацию ее хода 

(отсканированная копия с подписью). 

3.2. В срок до 08.05.2020 провести опрос членов государственной 

экзаменационной комиссии (в том числе председателя) о готовности участия в 

процедуре ГИА в дистанционном формате. 

3.3. Назначить ответственных за техническое сопровождение процедуры 

ГИА.  

3.4. Обеспечить хранение протоколов и видеозапись ГИА в течение            

5 лет. 



 

  

 

2 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ИСПО         

Байбикова Р.А. 

 

 

Проректор по образовательной 

деятельности 

Е.М. Разинкина 

 


